2023 年５月 10日

各 位

会社名      日 東 化 工 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 坂下 尚彦

(コード番号： 5104、東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役管理部所管 楫野 卓也

(TEL． 0467－74－3111)

営業外費用の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、下記のとおり営業外費用を計上いたしましたのでお知らせいたします。あわせて 2023 年２月

10 日に公表いたしました業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．営業外費用の計上について

  当社株式に対する公開買付け（詳細につきましては、2023 年２月 10日付で公表しました「株式会社エ

ンビプロ・ホールディングスによる当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨

のお知らせ」をご参照ください。）の実施および公開買付け終了後に発生するフィナンシャル・アドバイ

ザー及びリーガルアドバイザーに対して支払う成功報酬等 42 百万円（うち、5 百万円は第３四半期に計

上済み）を営業外費用として計上いたしました。

２．業績予想値と決算値との差異について

2023 年３月期通期業績予想値と実績値との差異(2022 年４月１日～2023 年３月 31日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 3,500 0 △12 △55 △14 円 33 銭

今 回 実 績   (Ｂ) 3,839 2 △41 △90 △23 円 54 銭

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 339 2 △29 △35 ―

増  減  率 （ ％ ） 9.7 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
3,459 60 108 88 23 円 12 銭

３．差異の理由

売上高につきましては、原材料・エネルギー価格の大幅な高騰に対応する販売価格改定の取り組み等に

より、業績予想値を上回る結果となりました。営業利益につきましては、概ね業績予想値どおりに推移

しましたが、経常利益、当期純利益につきましては、上記１のとおり営業外費用を計上したこと等によ

り、業績予想値を下回る結果となりました。

以 上